
UCHWAŁA NR XXXII/254/2023 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz art. 18 ust. 1 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bialymstoku Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/130/2021 Rady Gminy Poświętne z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 1186) w § 
13: 

1) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków,  zobowiązani są do zawarcia umowy na opróżnianie z nieczystości 
ciekłych zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.”; 

2) dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. Właściciele nieruchomości, które wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe, zobowiązani są do 
opróżniania zbiorników z nieczystości ciekłych, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 
przepełnienia bądź wylewania się na powierzchnię ziemi, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

9. Właściciele nieruchomości, które wyposażone są w osadniki w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, zobowiązani są do ich opróżniania z nieczystości ciekłych, nie rzadziej niż raz w roku 
lub zgodnie z instrukcją użytkowania oczyszczalni.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5B0D784-70B2-4DA3-865B-7037B8CEB586. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXII/254/2023 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


